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R E D E G Ø R E L S E

for

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 7.-8. oktober 2010 for 

så vidt angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområde.

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er 

anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg.

Dagsordenspunkt 1: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv om den europæiske beskyttelsesordre*

Formandskabet orienterede om resultatet af afstemningen i Europa-

Parlamentet, og Kommissionen oplyste, at man i første halvdel af 2011 

forventer at fremsætte et forslag til en samlet lovgivningspakke vedrø-

rende ofres rettigheder.

Dagsordenspunkt 2: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv om ret til information under straffesager*

Formandskabet præsenterede et nyt direktivforslag om ret til information 

under straffesager, og der var en kort diskussion af forslaget.

Dagsordenspunkt 3: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttel-
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se af børn og børnepornografi og om ophævelse af rammeafgørelse 

2004/68/RIA*

Der var en diskussion af visse dele af forslaget til direktiv om bekæmpel-

se af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børneporno-

grafi.

Dagsordenspunkt 4: SIS II

Kommissionen fremlagde en samlet overordnet tidsplan og et samlet 

budgetoverslag for SIS II. Der blev endvidere vedtaget nogle rådskonklu-

sioner om det fortsatte arbejde med projektet, hvori Rådet noterede sig 

tidsplanen og budgetoverslaget.

Dagsordenspunkt 5: Kommissionens meddelelse om ”oversigt over 

informationsstyring på området frihed, sikkerhed og retfærdighed”

Kommissionen præsenterede en oversigt over informationsstyring på om-

rådet frihed, sikkerhed og retfærdighed.

Dagsordenspunkt 6: Meddelelse fra Kommissionen om indsamling 

og behandling af PNR-oplysninger 

Kommissionen præsenterede en meddelelse om indsamling og behand-

ling af PNR-oplysninger, og der var en drøftelse af den videre proces i 

forhold til forhandlingerne med USA, Canada og Australien. Kom-

missionen oplyste endvidere, at man planlægger at fremsætte et forslag 

om et europæisk PNR-system.

Dagsordenspunkt 7: Kommissionens redegørelse om EU’s indsats 

mod terrorisme 

Kommissionen præsenterede en meddelelse om resultater og fremtidige 

udfordringer for EU’s terrorbekæmpelsespolitik.

Dagsordenspunkt 8: EU’s antiterrorkoordinators anbefalinger ved-

rørende EU’s indsats mod terrorisme

EU’s antiterrorkoordinators anbefalinger vedrørende EU’s indsats mod 

terrorisme blev alene præsenteret og drøftet under ministerfrokosten, 
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men punktet blev ikke behandlet som et formelt dagsordenspunkt på

rådsmødet. 

Dagsordenspunkt 9: EU-kommissionens forslag til Rådets forord-

ning om indførelse af et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i 

forbindelse med skilsmisse og separation*

Formandskabet orienterede om status i forhandlingerne om forslag til

Rådets forordning om indførelse af et forstærket samarbejde om lov-

valgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation og oplyste, at 

man håber, at sagen kan afsluttes under belgisk formandskab.


